昨年の壁面七夕飾り

浴衣での授業 着付け教室(6月２０日に実施)

令和元年６月２５日

報道関係 各位

作新学院大学・同女子短期大学部

企画広報室

作新学院大学女子短期大学部 学友会主催「七夕祭り」開催のお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本学の教育・研究につきまして多大

なご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、毎年恒例となりました作新学院大学女子短期大学部「七夕祭り」を、今年は７月４日（木）に

開催いたします。作新学院大学女子短期大学部の幼児教育科１・２年生全員（総勢２７５名）が、浴衣

を着て授業を受けたり、キャンパス内の大階段で記念写真撮影を行います。また、事前投票による『壁

面コンテスト』の発表が行われます。詳細は下記の通りです。

敬具

             記

日時：令和元年７月４日（木）10：40～13：00

10：40～12：10 浴衣を着ての授業

12：10～13：00 短大生全員による「たなばたさま」合唱

        壁面コンテスト発表・写真撮影

七夕飾り：第３教育棟及び第２体育館

主催：作新学院大学女子短期大学部学友会

七夕祭り実行委員会

内容：保育者をめざして幼児教育科で学ぶ学生が、笹飾りや七夕の壁面飾りを行います。また事前に

浴衣の着付け教室も実施しています。

日本の伝統文化を体験するとともに、当日は浴衣を着て過ごすことで、日本らしい季節感や文化、

七夕の行事について学び、将来の保育者としての仕事に生かして行きます。

以上

音楽の授業

お問い合わせ先

企画広報室 TEL028-670-3615（直通）

作新学院大学・同女子短期大学部